
Estratto delibera n. 22/29.06.2017 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
VISTO la Deliberazione  N° IX/3318 del 18/04/2012 della Giunta della Regione 

Lombardia con il seguente oggetto: ” APPROVAZIONE DEL CALENDARIO 
SCOLASTICO REGIONALE PER L’A.S. E FORMATIVO 2012/13 E 
SEGUENTI” ( ai sensi del D.LGS.N.112/1998 e della L.R.N.19/2007) 

VISTA la nota prot. n. MIUR AOODRLO R.U. 6990 in data  02/05/2016 dell’Ufficio 
Scolastico regionale per la Lombardia con il seguente oggetto: “calendario 
scolastico a.s. 2016/17”; 

VISTO il Piano dell’offerta formativa a.s. 2016/17;  

CONSIDERATO che per esigenze di servizio risulta più proficuo concentrare l’attività lavorativa 
nei periodi di attività didattica anziché nei periodi di sospensione della stessa; 

SENTITA la proposta della Giunta Esecutiva; 
 
all’unanimità dei presenti 

 
DELIBERA 

 
1) la chiusura prefestiva dell’istituto (sede centrale e plessi scolastici) nei periodi di interruzione 

dell’attività didattica e nel rispetto delle attività didattiche programmate dagli organi collegiali; 
 

2) Per il prossimo anno scolastico 2016/17 si propone la chiusura nei seguenti giorni: 
31/10/2016 - lunedì 
24/12/2016 - sabato 
31/12/2016 - sabato 
(07/01/2017 – sabato) (giorno da deliberare in sede del prossimo Consiglio d’Istituto)  
15/04/2017 - sabato 
24/04/2017 - lunedì 
Mese di luglio 2017: 
08/07/2017 sabato – 15/07/2017 sabato – 22/07/2017 sabato – 29/07/2017 sabato 
 
Mese di agosto 2017: 
05/08/2017 sabato – 12/08/2017 sabato – 14/08/2017 lunedì – 19/08/2017 sabato –  
26/08/2017 sabato 
Altre chiusure: 10/08/2016 giovedì (Santo Patrono S. Lorenzo); 15/08/2017 martedì 
(ferragosto); 
 

3) Le ore di servizio non prestate dal personale ATA (sia con contratto a tempo indeterminato 
che a tempo determinato)  per effetto delle chiusure prefestive, dovranno essere recuperate.  
Anche al personale con contratto Part-time viene data, se richiesta, tale possibilità. 
Verrà predisposto un calendario per il recupero delle suddette ore in base alle esigenze 
dell’istituzione scolastica.  
Coloro che non accumulano ore di straordinario non retribuito sufficienti a coprire le chiusure 
prefestive potranno presentare domanda di ferie o festività soppresse. 
Il personale che non intenda recuperare le ore di servizio non prestate con  ore di straordinario 
non retribuito dovrà chiedere di conteggiarle, a compensazione con giornate di ferie o festività 
soppresse. 
 

 
 

    IL SEGRETARIO                                                                   IL PRESIDENTE 
        F.to Luca Pasini       F.to   Vegro Ivana 


